

Bergen 31.08.2018

Til Helsedirektoratet ved Hildegunn Brattvåg

Program for folkehelsearbeid. Oversikt frå Hordaland fylkeskommune: programkommunar 2018 med tiltaksområde

Hordaland fylkeskommune har i tråd med vilkåra i tilskotsordninga lyst ut opptak av programkommunar med frist 30.06.18. I møte den 22.08.18 kom samarbeidsorganet med råd til opptak av programkommunar og vurdering av tiltaksområder. Arbeidet med utvikling av prosjektplan og vidare utvikling av planlagde tiltak vil vi jobbe vidare med i haust.

Alle søkjarkommunane i 2018 har delteke på søkjarkonferansane arrangert av HFK i samarbeid med FoU-miljøa. Nye programkommunar representerer 5 av 6 regionar i fylket, og rundt 75% av folketallet i Hordaland.

Vi har så langt laga samarbeidsavtaler med Askøy, Bergen, Bømlo, Kvinnherad og Stord. For samarbeidet i Hardanger/Voss har vi signert avtale med Kvam som prosjekteigar. Dette er eit stort samarbeidsprosjekt som tek tid til rigge. Her vil kommunane samarbeide vidare no, målet er å få alle kommunane med i arbeidet, men det kan vere at nokre kommunar trekkjer seg. Det vil bli utvikla samarbeidsavtaler knytt til dette samarbeidet.

Vi planlegg ei søkjar runde til for opptak av nye kommunar sannsynlegvis i 2019. Dette er grunngjeve i at fleire kommunar har signalisert at dei treng meir tid.

Vedlagt oversikt over status så langt. Vi har valt å legge informasjon inn i eitt oversiktsark. Vi gjer oppmerksom på at det som står knytt til tiltaket er i skisseform slik at endringar kan kome.

Kommune	Målgruppe	Tiltaksområder og arena	Førebelse tankar og arbeid om tittel og tiltak
Askøy	Primær målgruppe: Barn 11 -16 år	Tiltaksområde: Gode helsefremmende møteplasser for barn og unge. Arena: Skole og nærmiljø	Tittel: <i>«Sammen for helsefremmende nærmiljø for barn og unge på Askøy».</i> Tiltaket: Utvikling av lavterskel helsefremmende møteplasser i samarbeid med barn og unge (med mål å utvikle meningsfulle sosiale relasjonar og gje meistringskjensle).
Bergen	Primær målgruppe: Barn, og foreldre til barnehagebarna Elevar i vidaregåande skole 16-19 år	Tiltaksområde: Styrke medverknad og tverrfagleg samarbeid gjennom heile oppveksten. Samhandling og medverknad for å fremme psykisk helse og redusere sosiale helseskilnader blant barn og unge (overgangar). Arena1: barnehage Første omgang - i levekårsonar med største utfordringar Arena 2: vidaregåande skule Første omgang - i levekårsonar med største utfordringar	Tittel <i>«Sammen for barn og ungdoms psykiske helse i Bergen»</i> Tiltaket: Tverrfaglege team og juniorforskarar i betre samarbeid om helsefremjande tilnærmingar. Utvikle konkrete tiltak og anbefalingar. Følge opp prosjekt med tiltak i grunnskulen og arbeide med betre overgangar mellom barnehage/grunnskule og grunnskule/vidaregåande skule. Arena barnehage: Korleis tettare samarbeid rundt det psykososiale miljøet i barnehagane kan bidra til å fremje helse og jamne ut sosiale helseskilnader blant barnehagebarn. Arena vidaregåande skule: Undersøkje nærmare korleis kommunen kan samarbeide med ungdom og vidaregåande skular om psykisk helse og livsmeistring.
Bømlo	Primær målgruppe: Barn frå barnehagealder og ungdom i 20-årsalder	Tiltaksområde: Ressurskartlegging, ressursmobiliering og kopling av ressursar hos barn og unge i kommunen. Arena: barnehage og skule/ vidaregåande skule	Tittel <i>«Tiltak for å få til ressurskartlegging, ressursmobiliering og kopling av ressursar hos barn og unge i kommunen».</i> Tiltaket: Ressurskartlegging, ressursmobiliering og kopling av ressursar hos barn og unge i kommunen for å utvikle nye eller eksisterande tiltak.

Kvam m. fl	Primær målgruppe: Ungdom 13 – 19 år	Tiltaksområde: Metodeutvikling – verktøy for å velje tiltak «for å letta på presset» for unge i møte med ulike sektorar i kommunen. Arena:	Tittel <i>« Å letta på presset».</i> Tiltak Finne fram til metode/ar for å finne måtar som set kommunen betre i stand til å prioritere og velje tiltak som har effekt, når målet er å «letta på presset» for barn og unge.
Kvinnherad	<i>Primær målgruppe:</i> Ungdom og unge vaksne 13 -24 år som står i fare for å kome, eller allereie er, utanfor skule og/eller arbeidsliv	Tiltaksområde: Heilskapleg og samordna oppfølging av unge vaksne utanfor skule og/eller arbeidsliv Arena: Nærmiljø, arbeidsliv, skule (overgongar ungdomskule og vidaregåande skule)	Tittel <i>«Samordna og heilskapleg oppfølging av ungdom og unge vaksne som står i fare for å kome, eller allereie er, utanfor skule og/eller arbeidsliv».</i> Tiltaket. Samordna og heilskapleg oppfølging av ungdom og unge vaksne som står i fare for å kome, eller allereie er, utanfor skule og/eller arbeidsliv – utvikle tiltakspakke til bruk i kommunen på tvers av ulike sektorar.
Stord	Primær målgruppe: Barn 3 (4) år – 16 år	Tiltaksområde: Integrere medverknadsprosessar i barnehage- og skule kvardagen (få fram trivselsfaktorar og ressursar). Arena: Barnehage og skule – overgongar, nærmiljø.	Tittel: <i>Skule, barnehage og nærmiljø. «Da e her me høyre te» - styrka trivsel og tilhøyrse for barn og unge i Stord.</i> Tiltak: Finne fram til gode strategiar for å integrere medverknadsprosessar i barnehage – og skulekvardagen.